Паспорт спортивного зала и спортивной площадки

МБОУ «Лицея № 120г. Челябинска»
1. Общая характеристика спортивного зала и спортивной площадки
	№

п/п
	показатели
	критерии
	характеристика показателя

	1. Спортивный зал

	1.1
	Наличие спортивного зала
	кол-во залов с размером не менее 9х12 м
	1 зал
(24х12 м)

	1.2
	Наличие спортивного зала

нестандартных размеров
	кол-во залов с размером  менее 9х12 м

специализация
	1 зал
(6х8 м)

	1.3
	Наличие оборудованного тренажерного зала


	да/нет
	нет

	1.4
	Наличие отдельного помещения для хранения лыж
	да/нет
	да

	1.5
	Наличие оборудованных раздевалок
	да/нет
	

	1.6
	Наличие помещения для хранения инвентаря
	да/нет
	да

	1.7
	Наличие информационно-наглядных стендов
	да/нет
	

	1.8
	Соответствие требованиям СанПиН:
- размещение спортивного зала;

- соблюдение температурного режима;

- обеспечение режима проветривания;

- остекление окон;

- обеспечение санитарной обработки зала и инвентаря


	да/нет
	да

	1.9
	Наличие раздельных душевых
	да/нет
	да

	2. Спортивная площадка

	2.1
	Наличие спортивной площадки
	кол-во, специализация
	да

	2.2
	Наличие беговой дорожки (круговая)
	да/нет
	да

	
	Наличие беговой дорожки 100 м
	да/нет
	да

	
	Наличие футбольного поля
	да/нет
	да

	
	Наличие баскетбольной площадки
	да/нет
	да

	
	Наличие волейбольной площадки
	да/нет
	да

	
	Наличие сектора для прыжков в длину
	да/нет
	нет

	
	Наличие городка гимнастического (турники, гимнастическая стенка, рукоход, брусья параллельные, станок для пресса, гимнастический бум, лабиринт)
	да/нет
	да

	
	Наличие зоны для инвалидов
	да/нет
	нет


2. Учебно-методическое оснащение спортивного зала
	№ п/п
	наименование
	контрольный показатель
	Фактически

 (кол-во)
	В %
	Планируемые сроки приобретения

	1. Библиотечный фонд

	1.
	Дидактические карточки
	30
	30
	100%
	

	2.
	Учебно-методические пособия
	1
	1
	100%
	

	3.
	Примерные программы
	1
	1
	100%
	

	4.
	Журнал «Физическая культура в школе»
	1
	1
	100%
	

	2. Печатные пособия

	1.
	Таблицы (в соответствии с программой обучения)
	1
	1
	100%
	

	2.
	Схемы (в соответствии с программой обучения)
	1
	1
	100%
	

	3. Учебно-практическое оборудование

	1.
	Бревно гимнастическое напольное
	1
	1
	100%
	

	2.
	Перекладина гимнастическая
	1
	
	
	

	3.
	Козел гимнастический
	1
	1
	100%
	

	4.
	Стенка гимнастическая
	6 пролетов
	8 пролетов
	100%
	

	5.
	Дорожка акробатическая (12 м)
	1
	0
	0
	В течение года

	6.
	Мат гимнастический
	12
	12
	100%
	

	7.
	Мостик гимнастический
	1
	1
	100%
	

	8.
	Канат 
	1
	1
	100%
	

	9.
	Навесное оборудование (перекладина, брусья, мишени для метания)
	1 комплект
	2 комплекта
	100%
	

	10.
	Палка гимнастическая
	15
	30
	100%
	

	11.
	Скакалка 
	25
	120
	100%
	

	12.
	Обруч гимнастический
	15
	50
	100%
	

	13.
	Скамейка гимнастическая
	4
	9
	100%
	

	14.
	Мяч набивной
	15
	27
	100%
	

	15.
	Мяч баскетбольный
	15
	60
	100%
	

	16.
	Мяч волейбольный
	15
	25
	100%
	

	17.
	Мяч футбольный
	5
	12
	100%
	

	18.
	Мяч теннисный
	15
	18
	100%
	

	19.
	Сетка волейбольная
	1
	2
	100%
	

	20.
	Щиты баскетбольные
	2
	8
	100%
	

	21.
	Стойки волейбольные, либо пристенное крепление (высота сетки должна изменяться от 210 до 243 см)
	1 комплект
	1 комплект
	100%
	

	22.
	Лыжи детские с креплениями и палками
	25 комплектов
	25 комплектов
	100%
	

	23.
	Лыжи для основной и средне школы с креплениями и палками
	25 комплектов
	27 комплектов
	100%
	

	24.
	Планка и стойки для прыжков в высоту
	1
	1
	100%
	

	25.
	Коврики гимнастические массажные
	12
	25
	100%
	

	26.
	Дорожка разметочная для прыжков
	1
	1
	100%
	

	27.
	Станок хореографический
	1
	1
	100%
	

	28.
	Рулетка измерительная (не менее 10 м)
	1
	1
	100%
	

	29.
	Секундомер 
	по кол-ву преподавателей
	4
	100%
	

	30.
	Динамометр ручной
	1
	1
	100%
	

	31.
	Кегли 
	25
	25
	100%
	

	32.
	Флажки: разметочные с опорой, стартовые
	1
	1
	100%
	

	33.
	Лента финишная
	1
	1
	100%
	

	34.
	Жилетки игровые с номерами
	25
	25
	100%
	

	35.
	Сетка для переноса мячей
	1
	1
	100%
	

	36.
	Аптечка 
	1
	1
	100%
	

	37.
	Другое оборудование (указать вид и кол-во)
	
	
	
	

	4. Игры и игрушки

	1.
	Стол для игры в настольный теннис
	1
	0
	0%
	

	2.
	Сетка и ракетки для игры в настольный теннис
	1 комплект
	0
	0%
	

	3.
	Футбол 
	1
	1
	100%
	

	4.
	Шахматы с доской
	1
	1
	100%
	

	5.
	Шашки с доской
	1
	1
	100%
	

	6.
	Контейнер с комплектом игрового инвентаря
	1
	0
	0%
	

	7.
	Другое оборудование (указать вид и кол-во)
	
	
	
	


3. Информационно-техническое оснащение спортивного зала
	№ п/п
	наименование
	контрольный показатель
	наличие (кол-во)

	1.
	Компьютер 
	1
	1

	2.
	Копировально-множительная техника
	1 комплект
	1 комплект

	3.
	Интерактивные и проекционные устройства
	
	

	4.
	Музыкальный центр
	да/нет
	да

	5.
	Мегафон 
	да/нет
	да

	6.
	Наличие подключения к внутренней (локальной) сети
	да/нет
	нет

	7.
	Наличие подключения к внешней (в том числе, к глобальной) сети
	да/нет
	да

	8.
	Наличие цифровых образовательных ресурсов
	да/нет
	да

	9.
	 Аудиозаписи 
	да/нет
	да


